obstinata malitia. nō pdest eis platorū
presentia. nunc etiā corpe licet ab eis rece-
dere: ne illoꝝ neq̄tia semp̄ in deteriꝝ pfici-
at. t̄ isti quidē fructū amittant queꝝ de
alioꝝ pfecit possent inuenire. sic beat⁹
benedictus deseruisse legif quos i necē benedict⁹
suam vnamim̄ter viderat oſpirasse.

Gregorius
Paulus
¶ Unde quoque ille egregius predicatorum
qui dissolui cupiebat et cum christo esse. cui
christus est vivere et mori lucrum: quod certa-
mina passionum non solum ipse appetit: sed
ad toleranda bec etiam alios accendit. da
masci psecutionem passus ut potuissimus euas-
dere mortuus funeris sportacum quesivit: secum
latenter deponi voluit. Nunquid paulus
mortem timuisse dicimus: quam seipsum per
amorem Iesu testam appetere. Sed cum in
eodem loco minor fructum sibi adesse con-
spiceret: ad gravem laborem se alibi cum fru-
ctu seruauit. fortis etenim preliator de te-
meri intra claustra noluit.

Onus limus itaq; vt si frequēt
ter hoc morbo tangit ab obla-
tione et missaꝝ celebratione oī-
bus modis p̄hibeat. indecens enī est et
piculosum vt in p̄secratione eucharistie laborans
morbo victus epilenticō cadat. si nō dei
misericordia qualuerit. q̄niquidē nō cul-
pa: sed infirmitas est in causa eū sacrifici-
care iam nō interdicim⁹. **L**a. in litteris.

Inde ipse clemens in ep̄la ad ia-
cobū bierosolimitanū missa inter
cetera scribit q̄ petrus adbuc vi-
ueus clementē in ep̄m elegit. Simō pe-
trus in ipsis diebus quib⁹ vite sue finē
presensit: apprehensa manu mea in auri-
bus toti⁹ ecclesie hec pr̄culit verba. Ele-
mentē hunc vobis ordino ep̄m cui⁹ soli
mee p̄dicationis ⁊ doctrine cathedrā tra-
do. quē p̄ ceteris erptus sum deū colen-
tem. hoīes diligenter. discēdi studiis des-
titū. sobriū iustum benignū patientem
scientē nonnulloꝝ ferre etiā ex his q̄ ver-
bo dei instituunt iniurias. **L**a. si petr⁹. successio
Moyses amic⁹ dei cui facie ad fa- **nō sangu-**
ciē locutus est de⁹ potuit ytiq⁹ successo/
res p̄ncipar⁹ filios suos facere. ⁊ poste sp̄ūalibus

ris propriam relinqueret dignitatem. s_z
 extraneus de alia tribu eligitur iesus id
 est ioseph ut sciremus principatum in populo
 non sanguini deferendum esse; sed vite. at
 nūc cernim? plurimos hāc rem beneficio
 facere ut non q̄rant eos in ecclesia colū
 nas erigere quos plus cognoscāt ecclie
 p̄dēsse; sed quos vel ipsi amāt v̄l quo_z
 sunt obse quijs deliniti. vel p̄ quib_z ma
 io_z q̄spīā rogauerit. tūt deteriora taceā
 q̄ ut clericī fierent muneribus impetrāt
 ¶ Illud autē beari petri apli ab illis
 valet in argumentū assumi q̄ tales sibi
 substituit qualē sibi successore ē beatus
 petrus q̄suiuit. verū qr̄ officiū nō vite; sed
 sanguini cepit deferri. atq̄ ad ep̄patū ta
 les q̄squis sibi successores q̄rere cepit: q̄
 vel odiosi populis vel plebe docēdi in
 ueniunt. idcirco sacris canonibus osti
 tutū est ne quisq̄ sibi sui officij q̄rat suc
 cessore; sed populi electione querat: qui
 eorum utilitatē digne deseruiat qui illo
 rum utilitatem nō sua lucra querat qui
 christo semen velit suscitare: non diuīti
 as p̄gregare. qđ facere ē otempserit iu
 re ab ecclesia repudiat. La.aplica.
 ¶ Locus regimīnis sicut desiderātib_z
 est negandus: ita fugiēbus est offeren
 dus. La.in scripturis.
 ¶ Duo_z p̄phetarū opere docemur
 quo_z viuis predicationis officiū vitare
 conatus est: et alter appetit nam mittēt
 se dñō bieremias respōdit dicēs. A a a
 dñē deus. ecce ego nescio loqui: qr̄ puer
 sum ego. Et cū oīpotens deus ad p̄di
 candū sibi p̄sonam q̄reret dicens. Quē
 mittā et quis ibit ex vob. vltro se obtulit
 ysaias dicēs. Ecce ego. mitte me. len ab
 vtrisq̄ exterrit? diuersa vox pdijt: s_z nō a
 diuerso fonte dilectionis emanauit. duo
 quippe sūt p̄cepta caritatis. amor dei et
 primi. p̄ actiūā igit̄ vitā p̄dēsse. primis
 cupiēs ysaias officiū p̄dicatōis appetit
 p̄ otempatiā v̄o bieremias amori cō
 ditoris sedule inberere desiderans ne
 min ad predictandum debeat otradicit
 qđ ergo laudabiliter viuis appenit. hoc
 laudabiliter aliū expauit. iste ne tacite

otempationi s̄lucra loquēdo perderet:
 ille ne dama studiosi operis tacendo
 sentiret. Sed hoc in vtrisq̄ est subtiliter
 intuendū. qr̄ et is qui recusat plene nō
 resistit. et is qui mitti voluit ante se p̄ al
 taris calculum purgatū vidiit. ne aut nō
 purgatus adire quisq̄ mysteria sacra au
 deat aut quē supna grā eligit sub hūili
 ratis specie sup be h̄dicat. La. sc̄pturis
 ¶ Obedientia victimis preponit. qr̄
 p̄ victimas aliena caro. p̄ obedientiā ve
 ro p̄pria voluntas mactat. Sola est q̄
 voluntas fidei meritū possidet obedientia sine q̄
 quisq̄ infidelis p̄vincit. etiam si fidelis
 esse videat. La. sciendum.
 ¶ Qui p̄eesse t̄ nō p̄dēsse desiderat: Subsīa
 episcopari non debet.
 ¶ Qui episcopatū desiderat bonum Hūilitas
 opus desiderat. exponere voluit qđ sit Ep̄atus
 ep̄atus. qr̄ nomen est operis nō bono
 ris. grecū est enī atq̄ inde dictū vocabu
 lum q̄ ille qui preficit filiis quibus p̄fici
 tur supintendit. curā eoz sc̄ gerens. sco
 pos quippe intentio. ergo ep̄os si velis
 mus latine supintendentes possumus
 dicere ut intelligat non se esse ep̄m qui
 p̄eesse dilexerit non prodesse.
 ¶ Pro ingenio discentiū doctor mode p̄dicator
 retur verba doctrine. La. oportet.
 ¶ Qui omnibus p̄est singulos rele
 uare contendat. Petrus
 ¶ Dilectus si tanq̄ omnibus p̄es
 se volueris: singulos put poteris iuuā et
 singulos releua qui t̄ singulorū onus ac
 sollicitudinem portas.
 ¶ Ad sacerdotiū non eligatur nisi qui
 exteris et sanctior et doctor habeat. La.
 pitulo licet.
 ¶ Quia p̄uoauit moyses omnem sy
 nagogā ut hoc sit colligere omnis animi
 vires et in unū p̄gregare virtutes: ut cum
 sermo de sacerdotibus habet sacramen
 tis vigilent. omnis animi virtutes et in
 tente sint ut nihil scientie. nihil in eis sa
 pientie. nihil desit industrie. s_z assit oīs
 multitudine sensuū. adsit oīs cōgregatio
 sanctaz cogitationū. ut quid sit p̄onifex
 quid p̄nctio. qđ indumenta ei^z p̄ferens

Ca. VIII. Q. I. Q. II. Q. III. Q. III

intrasacrariū cordis sui possit aduerte
re. Item ex li. numeroz. La. licet.

E Populi gubernatio diuina electōe
prestetur. La. si ergo.

Non ex fauore: sed ex iudicio debet
venire electio. La. nec.

Augu.

Si non sunt filii sed mercenarij qui bo
norē ab hominibus appetunt. La. sunt

Hyero.

E Pro gradu sui officij quenq̄ melio
rem esse eportet. La. qualis.

Ambro.

Qui clericos suos corrigit: populus
corrigerem non valet. La. quid.

Beda

Episcopo ad salutē non sufficit mori
bus & vita populo adequari. La. nec.

Q. 2:

In electione episcopi nec munex
datio nec aliquoz patrocinia co
nalecant. La. illud.

Bieg.

In electione antistitis cōmuni vtili
tan nō suo lucro quisq; prospiciat. La
pitulo dilectissimi.

Q. 3.

pelagius

Qui in episcopū eligit de rebus
ecclesiasticis aliquā securitatez
nullifaciat. La. talia.

papa

ecclesiastica

Hic tempus sententie nō licet
clericis ab episcopo suo discede
re. Capitulo nomine.

Q. 4.

Snia

Q. 1.

Excōmu
nicatio

On potest appellari pseccatio
que fit ab excōunicatis.

Mos pseccationem dicere
nullo modo possumus: que ab excōnu
nicatis hominibus est illicite celebrata.

Excōicati illiciteman² iponunt: qz
pratē ordinandi nō habent. vbi autē est
illicta manus impositō: vulnus infigit
vbi reiterari necesse est. qd minime pba
tur esse collatū. vnde damasus papa ait

Per illictā manus impositionem
vulneratū caput illi qui videbantur ali
quid accepisse babebant. et vbi vulnus
infirū est necesse est medicinā adhiberi
qua fixa sanef macula. Itē reiterare ne
cessē est qd legitime acū aut collatū mi
nime pbat. nam quō possit honorem
retinere qui ab illo accepit qui potestate
dare non habuit legitime inuenire non
possim. Sed excōicati hic intelligunt q
in ipsa sua ordinatōe penā excōicatiōis

Ca. IX. Q. I. Q. II. Q. III.

ptraxerunt qui nunq̄ in numero catholi
coꝝ fuerūt. ceterū q̄ inter catholicos pri
us deputati sunt si postea excōicatiōnis
sīna notati fuerint. ordinatiōes m̄ eorū
ab ecclesia misericorditer tolerant.

Qui nominatim excōunicati sunt
qui aliorum sedes inuadunt: alios ordi
nare non possunt. La. ordinationes.

Apterius ecclie parochianū nul
lus iudicare presumat. Lapī
tulo nullus.

In alteri² parochia nisi eo vacāte
aliqd agere non licet. La. nullus.

Dicitur episcopi sine metropolitani
pōscientia. nec ille sine eoꝝ pse
su aliquid agere debet. La.
per singulas.

Apóstolice sedis iudicium a nemine
est retrahandum.

Patet pfecto sedis aplice cui² au
ctoritate maius nō est iudicium a nemine
fore. retrahendum. neq; cuiq; de eius
liceat iudicare iudicio. iuxta qd innocē
papa ruffo & ceteris ep̄is p tessalā con
stitutis scribens ait. Nemo vñq; apo
stolico culmine de cui² iudicio nō licet re
tractari: man² obuias audacter intulit.
nemo i hoc rebellis extitit: nisi q d se vo
luit iudicari. et beat² papa gelasius nec
de eius iudicio. i. romane ecclesie cano
nes vñq; pceperūt iudicari. sententiāq;
illius pstituerūt nō oportere dissolui cu
ius poti² sequendā de c̄reta mādauerūt

Nemo iudicabit primā sedē iustiti

am temperare desiderantē. neq; enī ab
augusto. neq; ab omni clero. neq; a re
gibus. neq; a populo iudicari.

Alioꝝ hominū causas deus voluit
p homines terminari. sed sedis istius.
presulem suo sine questioe reseruauit ar
bitrio: voluit beati petri apli successores
celo tantū debere innocentia & subtilissi
mi discussoris indagūi inuiolatā habe
re pscientiā. noli extimare eas animas
inquisitionis nō habere formidinē. q̄s
deus pre ceteris suo reseruauit examini
non babet apud illū reus de allegatiōis